
47. schůze RO Kobylnice dne 27.12.2016

Přítomni:  Šmíd, Ulbrichová, Florian, Votápek, Dolanský

Program schůze:
1. Rozpočtové opatření č. 15/2016
2. Změna rozpisu rozpočtu č. 13/2016
3. Příspěvek obce do Tříkrálové sbírky
4. Registrovaná územní studie
5. Vyřazení a likvidace DHM
6. Záměr pachtu pozemku
7. Doplnění tělocvičného nářadí
8. Tombola na obecní a farní ples a na ostatky
9. Smlouva s OSA
10. Směrnice o přeceňování reálnou hodnotou
11. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 15/2016

Rozpočtové opatření spočívá v zapojení následujících doposud nerozpočtovaných příjmů do rozpočtu:
zálohy na čipy EZS MŠ, dobrovolné vstupné na Kobylnickém zpívání, dobrovolné vstupné na vánočním
koncertu a přijetí krajské dotace na úrok z úvěru.  Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 15/2016.
 
hlasování:                   5 pro                        0 proti                         0 zdržel se  

2. Změna rozpisu rozpočtu č 13/2016

Změna rozpisu zahrnuje přidělení UZ pro náklady úroků z úvěru (dotace), přesun z ostatních osobních
nákladů na pořízení nástěnných kalendářů, opravu chyby nesprávného zaúčtování rozpočtového
opatření č. 11, zaúčtování konkrétních nákladů z rezerv limitovaných příslibů, posílení prostředků na
rozšíření osvětlení vánočního stromu, přesuny z platů VPP na platy zaměstnanců, na nákup OOP a na
nákup křovinořezu pro údržbu veřejné zeleně, rozúčtování dotačních prostředků na semináře dle
skutečných nákladů projektu, přesuny prostředků na § požární ochrana na nákup OOP a vybavení,
přesun prostředků z občerstvení na nákup dárkových kabel a na úhradu za použití sportoviště,
zaúčtování části nákladů při volbách do kr. zastupitelstva a přesun prostředků ze sociálního pojištění na
zdravotní pojištění zaměstnanců obce. Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 13/2016.

hlasování:                   5 pro                           0 proti                           0 zdržel se  

3. Příspěvek obce do Tříkrálové sbírky

Obec opakovaně přispívá do Tříkrálové sbírky, obvykle částkou 3.000 Kč. Sbírka se uskuteční v sobotu
7.1.2017. Navrhuje se přispět částkou 3.000 Kč.

1



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar do Tříkrálové
sbírky v roce 2017 ve výši 3.000 Kč.

hlasování:               5 pro                       0 proti                         0 zdržel se  

4. Registrovaná územní studie

Na základě rozhodnutí rady byla vyhotovena zastavovací studie lokality Za humny. Po diskuzi na
zasedání zastupitelstva a pro větší míru závaznosti  je vhodné provést tuto studii procesem, ve kterém se
stane tzv. registrovanou resp. evidovanou územní studií. Potřebnou komunikaci v této věci s orgánem
územního plánovaní (MěÚ Šlapanice) by v takovém případě za obec realizovala projekční kancelář
Atelier Zlámal. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje proces převodu
územní studie Obec Kobylnice – Za humny na tzv. „evidovanou zástavbovou studii“.

hlasování:                  5 pro                            0 proti                               0 zdržel se

5. Vyřazení a likvidace DHM  

V roce 2002 byla pořízena motorová pila OM 942 v pořizovací ceně 15.940 Kč. Pila je opotřebovaná,
opakovaně opravovaná se stejným problémem (startovací zařízení) a její oprava a další provoz je
nerentabilní. Pila bude zlikvidována předáním technického zařízení ke zpětnému odběru. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje vyřazení a
ekologickou likvidaci motorové pily OM 942, inv. č. 10084.

hlasování:                  5 pro                            0 proti                               0 zdržel se

6. Záměr pachtu pozemku

Obec je vlastníkem pozemku p.č. 221 o výměře 205 m2 - zahrada. Tento pozemek byl dlouhodobě
pronajat manželům xxxxxxxxxxx, jejichž RD sousedí s dotčeným pozemkem. Nájemci zemřeli a
nájemní smlouva tím zanikla. V současné době projevila zájem o užívání tohoto pozemku formou
pachtu paní xxxxxxxxxxxxxxx.V případě  nevyužití zájmu o pacht by se obec musela o tento pozemek
starat sama. K tomuto pozemku přiléhá ještě obdobný pozemek p.č. 218 o výměře 221 m2, který
v současné době nikdo nevyužívá, obec pečuje o čistotu tohoto pozemku. Jeví se vhodné pokusit se
propachtovat i tento pozemek. Obec by smlouvou umožnila využít pozemky k zemědělské činnosti, bez
výsadby stromů, je možné pouze drobné ovoce. V souladu s podmínkami zákona o obcích musí být
případný záměr obce k propachtování pozemků (na dobu delší než 30 dnů) zveřejněn na úřední desce.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje záměr pachtu
pozemků p.č. 218 a p.č. 221, oba v k.ú. Kobylnice, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 rok vždy od
1.11. kalendářního roku.

hlasování:                  5 pro                            0 proti                               0 zdržel se

7. Doplnění tělocvičného nářadí

Obec organizuje cvičení s dětmi a pro tuto aktivitu cvičitelka navrhuje zakoupit 6 ks obručí (Rucanor
Hoop 50) v ceně cca 70 Kč/ks. Obruče budou umístěny v sokolovně.

2



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje zakoupení 6 ks
obručí Rucanor Hoop 50 pro cvičení s dětmi.

hlasování:                  5 pro                            0 proti                               0 zdržel se

8. Tombola na obecní a farní ples a na ostatky

V letošní plesové sezóně se uskuteční tři plesy, pro které obec přispívá darem do tomboly. Obecní ples
a ostatková zábava jsou z OZV osvobozeny od poplatků ze vstupného a obec na tyto dvě akce přispívá
tradičně nákupními poukázkami v nominální hodnotě 2.000 Kč na každou z nich. Farní ples, který se
rovněž koná v Kobylnicích je povinen odvést místní poplatek ze vstupného a obec tradičně na tento ples
přispívá nákupními poukázkami v hodnotě 5.000 Kč (jako kompenzaci za odvedený místní poplatek.
Hasiči a farnost navíc musí obci uhradit správní poplatek ve výši 500 Kč za povolení tomboly.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje příspěvek do
tomboly na obecní ples ve výši 2.000 Kč.
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar do tomboly na
tradiční ostatkovou zábavu (SDH) ve výši 2.000 Kč.
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar do tomboly na
Farní ples ŘK farnosti Šlapanice ve výši 5.000 Kč.

hlasování:                  5 pro                            0 proti                              0 zdržel se

9. Smlouva s OSA

OSA zaslala návrh licenční smlouvy na provozování hudebních děl za akce Babské hody a Vánoční
koncert. Smlouva je standardní, poplatek činí celkem 1.740 Kč, rozpočet s těmito náklady počítal.
Smlouva tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje licenční smlouvu
VP_2016172340 s OSA.

hlasování:                  5 pro                            0 proti                               0 zdržel se

10. Směrnice o přeceňování reálnou hodnotou

Majetek se v účetní evidenci vede v pořizovací hodnotě. V okamžiku, kdy se obec chystá tento majetek
prodat, musí se přeúčtovat na jiný účet a to v tzv. „reálné hodnotě“ (tedy např. porovnáním s cenou
v místě a čase obvyklou, znaleckým posudkem, odborným odhadem apod.).  Pro postup při tomto
oceňování musí obec v samostatné působnosti (tedy rada) schválit příslušný vnitřní předpis. Návrh
směrnice tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Vnitřní předpis
obce Kobylnice č.  2/2016 - Směrnice k účtování reálné hodnoty majetku určeného k prodeji.

hlasování:                  4 pro                            0 proti                               1 zdržel se

3



11. Různé

Ředitel HZS JmK upozorňuje na pokyn generálního ředitele HZS ČR, podle kterého musí i velitelé
jednotek SDH obcí zařazených v kategorii JPO V absolvovat odbornou přípravu k prodloužení odborné
způsobilosti každoročně a jedenkrát za 5 let ji prodloužit formou přezkoušení. Velitel zásahové jednotky
xxxxxxxxx absolvoval přezkoušení v roce 2016, je však třeba pro něj zabezpečit opakované školení i
v roce 2017. vzhledem k tomu, že akceschopnost jednotky je ohrožena nepřítomností členů zásahové
jednotky (zejména v běžné pracovní době), bude v rámci zvyšování akceschopnosti zabezpečeno
proškolení strojníka xxxxxxxxxx a případně jeho proškolení na velitele (družstva jako zástupce velitele
jednotky). Zabezpečí starosta obce v součinnosti se školícím zařízením v Tišnově.

Je třeba připravit do orgánů obce k projednání výprosy pozemků p.č. 764/1 a 764/2 pro využití pro
hasičský sport a zjistit podmínky pojištění účastníků sportu na pozemcích obce a na nářadí SDH. Zajistí
starosta obce.

Zápis byl vyhotoven dne 28.12.2016.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský 
         starosta                                                                                  místostarosta

4


